Tabela 3.3.1 - Destino do lixo dos domicilios parti

culares permanentes - Goiania.

Tipo de destino

NUmero de domicilios

Coletado por servico de limpeza

Coletado em cagamba por servico de limpeza
Queimado (na propriedade)

Enterrado (na propriedade)

Jogado em terreno baldio ou logradouro
Jogado em rio, lago ou mar

Outro destino

Total

393.875
28.023
584

74

33

4

117
422.710

Fonte: IBGE, Censo Demogréfico 2010.
Organizacédo: SEPLAM / DPESE / DVESE / DVPEE



